
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

Об учреждении стипендии «Стипендия АО «Ренконс» 

В целях оказания финансовой поддержки лицам, обучающимся в Санкт-
Петербургском государственном университете, и реализации договора 
благотворительного пожертвования между Санкт-Петербургским государственным 
университетом и Акционерным обществом «Ренконс» от 12.04.2024 № 01/1-70-77-СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить для обучающихся СПбГУ стипендию «Стипендия АО «Ренконс» 
(далее - Именная стипендия). 

2. Установить количество Именных стипендий на 2024/25 учебный год равным 2 
(двум) стипендиям, размер Именной стипендии на 2024/25 учебный год равным 15 ООО 
(пятнадцати тысячам) рублей в месяц. 

3. Установить, что Именная стипендия назначается обучающимся по итогам 
конкурсного отбора. 

4. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 
Бабичу А. В. в течение пяти рабочих дня со дня издания настоящего Приказа утвердить 
Положение о порядке проведения конкурсного отбора претендентов из числа 
обучающихся СПбГУ на получение Именной стипендии. 

5. Именную стипендию выплачивать в период с 1 сентября по 30 июня учебного 
года, в котором объявлены результаты конкурсного отбора. 

6. Выплату Именной стипендии производить за счет средств пожертвования, 
предоставленных СПбГУ по договору от 12.04.2024 № 01/1-70-77-СПбГУ, заключенному 
между СПбГУ и Акционерным обществом «РЕНКОНС». 

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней 
со дня издания Приказа. 

8. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 



9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

10. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 4 и 7 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В. 

И. о. ректора Е. Г. Чернова 

, ////Фу 
1 / 

mailto:org@spbu.ru

